Projeto/Atividade: 2091- Bloco da Protegao Social ---------
Projeto/Atividade: 2085- Bloco da Protegao Social Especial de Media e Alta Complexidade (MAC).
Projeto/Atividade: 2094- Bloco de Gestao do Programa Bolsa Familia e Cadastro Unico

Total Estimado: R$ 24.601,80 (vinte e quatro mil, seiscentos e um reais e oitenta centavos)

Memorias de Calculo

As memorias de calculo detalhadas, que incluem todos os parametros de obtengao de 

pregos e as fontes de consulta, estarao disponiveis em documento separado, que acompanha o 

presente, conforme as disposigoes da Lei n° 14.133/2021.

[...]

c) Nos reajustes subsequentes aoprimeiro, o interregno minimo de uin ano sera contado a partirdos efeitos

O Decreto n° 12.343 de 30 de dezembro de 2024, dispooe sobre a alualiza<?ao dos valores estabelecidos na Lei n° 

14.133, de 1° de abril de 2021, passando o valor de R$ 59.906,02 (cinquenta e nove mil e novecentos e seis reais
I i 

e dois centavos), no caso de outros' services e compras, contido no an. 75, II, da Lei n". 14.133/2021, para RS 

62.725,59 (sessenta e dois mil setecentos e vinte e cinco reais e cinquenta e nove centavos)

Considerando que o objeto deste termo se trata de unia contrata<;ao rotineira e de conhecimento da 

Administratjao, fica dispensada a elabora?ao de ETP (Estudo Tecnico Prdiminar) de acordo o art. 29, § 5°:

I - c facultadanas hipotcscs dos incisos I, II, VII c VIII do art.